UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna publico o
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 2021.

RESULTADO FINAL DO PROJETO DE PESQUISA

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 1 - HISTÓRIA DO DIREITO, CONSTITUCIONALISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS
55901 8,50 APROVADO(A)
56085 8,27 APROVADO(A)
56042 8,23 APROVADO(A)
55785 8,10 APROVADO(A)
55672 8,00 LISTA DE ESPERA

55224 7,73 LISTA DE ESPERA

55848 7,70 LISTA DE ESPERA

55740 7,70 LISTA DE ESPERA

55627 7,70 LISTA DE ESPERA

56130 7,60 LISTA DE ESPERA

55427 7,60 LISTA DE ESPERA

55687 7,57 LISTA DE ESPERA

55551 7,47 LISTA DE ESPERA

55486 7,27 LISTA DE ESPERA

56143 7,07 LISTA DE ESPERA

LINHA 2 - ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS

55853 9,67 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55594 9,67 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
56217 8,60 APROVADO(A)
55538 8,27 APROVADO(A)
55624 7,93 LISTA DE ESPERA

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

54336 7,83 LISTA DE ESPERA

56179 7,80 LISTA DE ESPERA

55356 7,80 LISTA DE ESPERA

55887 7,77 LISTA DE ESPERA

55459 7,70 LISTA DE ESPERA

55417 7,70 LISTA DE ESPERA

56119 7,67 LISTA DE ESPERA

55518 7,57 LISTA DE ESPERA

55575 7,53 LISTA DE ESPERA

55872 7,50 LISTA DE ESPERA

55237 7,50 LISTA DE ESPERA

55709 7,47 LISTA DE ESPERA

56014 7,43 LISTA DE ESPERA

55653 7,40 LISTA DE ESPERA

55926 7,37 LISTA DE ESPERA

55750 7,37 LISTA DE ESPERA

54584 7,37 LISTA DE ESPERA

54016 7,37 LISTA DE ESPERA

55998 7,33 LISTA DE ESPERA

55640 7,33 LISTA DE ESPERA

54460 7,33 LISTA DE ESPERA

56148 7,30 LISTA DE ESPERA

55991 7,30 LISTA DE ESPERA

55860 7,30 LISTA DE ESPERA

56171 7,27 LISTA DE ESPERA

56005 7,27 LISTA DE ESPERA

55875 7,24 LISTA DE ESPERA

55559 7,13 LISTA DE ESPERA

55677 7,10 LISTA DE ESPERA

55558 7,06 LISTA DE ESPERA

55634 7,03 LISTA DE ESPERA

55619 7,03 LISTA DE ESPERA

56176 7,00 LISTA DE ESPERA

56102 7,00 LISTA DE ESPERA

55683 7,00 LISTA DE ESPERA

55502 7,00 LISTA DE ESPERA

55404 7,00 LISTA DE ESPERA

55378 7,00 LISTA DE ESPERA

55220 7,00 LISTA DE ESPERA

54074 7,00 LISTA DE ESPERA

LINHA 3 - DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS

55617 9,70 APROVADO(A)
56234 9,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

56178 9,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

56137 9,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

56121 9,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

55794 9,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

55761 9,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

55736 9,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

55814 9,30 LISTA DE ESPERA

55791 9,30 LISTA DE ESPERA

55662 9,30 LISTA DE ESPERA

55589 9,30 LISTA DE ESPERA

55367 9,30 LISTA DE ESPERA

55739 9,20 LISTA DE ESPERA

55350 9,20 LISTA DE ESPERA

55296 9,20 LISTA DE ESPERA

56181 9,00 LISTA DE ESPERA

55974 9,00 LISTA DE ESPERA

55948 9,00 LISTA DE ESPERA

55933 9,00 LISTA DE ESPERA

55792 8,80 LISTA DE ESPERA

55861 8,70 LISTA DE ESPERA

55600 8,70 LISTA DE ESPERA

55440 8,70 LISTA DE ESPERA

56198 8,50 LISTA DE ESPERA

55909 8,50 LISTA DE ESPERA

55786 8,50 LISTA DE ESPERA

55752 8,50 LISTA DE ESPERA

55355 8,50 LISTA DE ESPERA

55894 8,30 LISTA DE ESPERA

55660 8,20 LISTA DE ESPERA

55511 8,20 LISTA DE ESPERA

55869 8,00 LISTA DE ESPERA

55487 8,00 LISTA DE ESPERA

55447 8,00 LISTA DE ESPERA

55904 7,80 LISTA DE ESPERA

54174 7,80 LISTA DE ESPERA

55828 7,30 LISTA DE ESPERA

56162 7,00 LISTA DE ESPERA

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

 LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS

55590 8,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

56184 8,50 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

4
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55557 8,20 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55685 8,20 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55871 8,16 LISTA DE ESPERA

55654 8,10 LISTA DE ESPERA

55342 8,00 LISTA DE ESPERA

56107 8,00 LISTA DE ESPERA

55570 7,80 LISTA DE ESPERA

55885 7,50 LISTA DE ESPERA

56117 7,50 LISTA DE ESPERA

55172 7,30 LISTA DE ESPERA

56205 7,30 LISTA DE ESPERA

56236 7,20 LISTA DE ESPERA

56029 7,10 LISTA DE ESPERA

54585 7,00 LISTA DE ESPERA

55665 7,00 LISTA DE ESPERA

55684 7,00 LISTA DE ESPERA

56190 7,00 LISTA DE ESPERA

LINHA 2 - DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO
DE DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS
55771 8,83 APROVADO(A)
55803 8,30 APROVADO(A)

54090 8,27 APROVADO(A)

55693 8,07 APROVADO(A)

56131 8,00 LISTA DE ESPERA

55477 7,83 LISTA DE ESPERA

55488 7,83 LISTA DE ESPERA

55471 7,67 LISTA DE ESPERA

55897 7,33 LISTA DE ESPERA

55419 7,17 LISTA DE ESPERA

55638 7,17 LISTA DE ESPERA

55718 7,17 LISTA DE ESPERA

55883 7,07 LISTA DE ESPERA

55907 7,07 LISTA DE ESPERA

56113 7,00 LISTA DE ESPERA

56125 7,00 LISTA DE ESPERA

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS PLURI / INTER /

TRANSDISCIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS.
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS

55514 9,73 APROVADO(A)

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

5
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55644 9,67 APROVADO(A)
55426 9,33 APROVADO(A)
55801 9,20 APROVADO(A)
55743 9,17 LISTA DE ESPERA

55564 8,90 LISTA DE ESPERA

54430 8,83 LISTA DE ESPERA

55649 8,83 LISTA DE ESPERA

55618 8,67 LISTA DE ESPERA

55832 8,50 LISTA DE ESPERA

56041 8,50 LISTA DE ESPERA

56071 8,50 LISTA DE ESPERA

55902 8,33 LISTA DE ESPERA

55964 8,33 LISTA DE ESPERA

54107 8,17 LISTA DE ESPERA

55721 8,17 LISTA DE ESPERA

55764 8,17 LISTA DE ESPERA

55770 8,17 LISTA DE ESPERA

55971 8,17 LISTA DE ESPERA

54426 8,00 LISTA DE ESPERA

55983 8,00 LISTA DE ESPERA

56157 8,00 LISTA DE ESPERA

55815 7,67 LISTA DE ESPERA

55479 7,50 LISTA DE ESPERA

56036 7,50 LISTA DE ESPERA

56047 7,50 LISTA DE ESPERA

55449 7,33 LISTA DE ESPERA

55567 7,33 LISTA DE ESPERA

56172 7,33 LISTA DE ESPERA

55765 7,17 LISTA DE ESPERA

55595 7,00 LISTA DE ESPERA

55997 7,00 LISTA DE ESPERA

João Pessoa-PB, 11 de junho de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)